
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

      
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N°  156/23  del  15/03/2023 

Oggetto: ADESIONE A PA SOCIAL 

 
 

Servizio proponente: 70.8 SERVIZIO RELAZIONI CON IL PUBBLICO 

 
 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

LA DIRIGENTE 

 

 
 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 

Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 e 
in particolare l’art.10 della L.R. n. 32/2002, come modificato dall’art. 2 della L.R. 
26/2008, con cui viene istituita, a far data 1° luglio 2008, l’Azienda Regionale per il 
diritto allo studio universitario; 

 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 

“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Visto il Provvedimento del Direttore dell’Azienda n. 30/22 del 25 marzo 2022, recante 
“Determinazioni in ordine all'adozione della deliberazione del CdA n. 7/22 del 7 marzo 
2022 recante la definizione della nuova macro struttura organizzativa dell'azienda 
regionale DSU toscana: individuazione delle strutture organizzative di cui all'art. 16, 
comma 1 lett. c) dell'attuale regolamento organizzativo”; 

 Richiamato il Provvedimento del Direttore n. 143/22 del 31/12/2022 “Conferimento di 
incarico Dirigenziale per la direzione dell’Area “Affari Generali” alla Dott.ssa Laura 
Tanini; 

 Ricordato che “PA Social – Associazione italiana per la nuova comunicazione”, 
associazione con sede in Roma, via Salaria 292, si prefigge di rendere la comunicazione 
delle istituzioni pubbliche sempre più efficace e a portata di cittadino e che, con la sua 
azione, intende migliorare il rapporto tra enti pubblici e cittadini attraverso una 
comunicazione sempre più chiara, trasparente, immediata e partecipata; 

 Dato atto che per gli enti pubblici - come l’Azienda - l’importo della quota associativa 
annuale è pari ad Euro 20,00; 

 Dato atto che il Consiglio di Amministrazione con Deliberazione n. 7/23 del 21 febbraio 
2023 ha valutato l’opportunità per l’Azienda di aderire per il 2023 alla sopraddetta 
Associazione; 

 Ritenuto, pertanto, di procedere all’adesione dell’Azienda Regionale per il Diritto allo 
Studio Universitario all’Associazione in questione per l’anno 2023 e al conseguente 
pagamento della quota associativa, pari ad Euro 20,00; 

 Dato atto che la spesa di cui alla presente determinazione, pari ad Euro 20,00, è 
prevista nei costi del Bilancio Previsionale Economico relativo all’esercizio 2023 
approvato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 2/23 del 31 gennaio 
2023; 

 

 

 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di procedere a quanto necessario per formalizzare l’adesione dell’Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario all’Associazione “PA Social - Associazione italiana per la 
nuova comunicazione”; 

2. Di procedere al pagamento della relativa quota associativa per l’anno 2023, stabilita in 
20,00 Euro; 

3. Di dare atto che la spesa di cui alla presente determinazione, pari ad Euro 20,00, è prevista 
nei costi del Bilancio Previsionale Economico relativo all’esercizio 2023 approvato con 
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 2/23 del 31 gennaio 2023 e si riferisce ai 
seguenti conti e centri di costo: 

- Conto di contabilità generale:70990.I. Spese varie documentate 
- Centro di costo: GEN 1001 Costi Generali Ardsu  

 
4. Di assicurare la pubblicità integrale dell’atto mediante la pubblicazione sull’Albo online 

dell’Azienda. 

 

 

 
      La Dirigente 
 Area Affari Generali 
Dott.ssa Laura Tanini     

   (Firmato digitalmente)* 

         


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio
	OLE_LINK2
	OLE_LINK1

